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PROCEDURA APERTA TELEMATICA MULTILOTTO, EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 SMI, PER
L’ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA BIENNALE DI TROCAR IN KIT E TROCAR SFUSI,
OCCORRENTI AI BLOCCHI OPERATORI DELLA ASST OVEST MILANESE

CHIARIMENTO N. 4

Sono pervenuti quesiti relativamente alla procedura in oggetto, di seguito riportati con le relative risposte:

Domanda 1:

Risposta;

Domanda 2:

Risposta:

Domanda 3:

Risposta;

Con riferimento alla risposta alla domanda n. 4 di cui ai chiarimenti n. 1 pubblicati in data
15 luglio 2021, siamo a rilevare come la capacita del sistema di recupero pezzo anatomico
mis. 10mm per il KIT 2, specificata pari a 1.600ml, sia eccessiva rispetto al diametro
richiesto per lo stelo del dispositivo. Stando alle conoscenze del mercato possedute dalla
scrivente, non esiste alcuna ditta che commercializzi un sistema di recupero con capacita
1.600ml e con stelo di diametro inferiore ai 12mm. Detta ampia capacitd &, inoltre, in
contrasto con quanto risposto nei medesimi chiarimenti con riferimento ai KIT 1, 5 e lotto
20 (rispettivamente risposte nn. 3, 5 ¢ 10), dove si specifica la piti congrua capacita di 180 —
225ml. Si chiede pertanto di voler confermare che la capacita del sistema di recupero pezzo
anatomico mis. 10mm per il KIT 2 debba intendersi pari a 180 — 225ml.

In riferimento a quanto esposto si specifica e rettifica la composizione dei KIT 2 ¢ 7. Dal
KIT 2 si invitano i concorrenti a non considerare il “sistema di recupero pezzo anatomico”.
Nel KIT 7, invece, viene inserito tale sistema.

Si confermano la capacita 1.600ml e con stelo diametro 12-15mm.

Si confermano i prezzi a base di gara e si rettificano i fac-simili di offerta economica.
(AVVISO 2).

In entrambi i KIT le cannule con valvola da 12x100mm sono 2.

Basi d’asta dei lotti Kit 2 ¢ Kit 7:

Si prega di verificare ed eventualmente confermare i prezzi di base d’asta dei kit sopra
descritti, dal momento che sono molto simili tra loro in termini di dispositivi richiesti, ma
molto diversi in termini di base d’asta.

Si confermano i prezzi di base d’asta riportati.

In merito ai lotti Kit 1, Kit 3 e lotto 20:

Si prega di confermare che il sacchetto possa avere una capienza, migliorativa, fino a 260ml.
Infatti da vs chiarimenti + tolleranza +/- 10%, si evince che il sacchetto possa avere volume
180 — 225 ml, ovvero, considerando il +/-10%, pari a 162 — 247,5 ml massimo.

Per quanto di nostra conoscenza, la maggior parte dei sacchetti sul mercato ha volume tra i
250 ed i 260 ml;

Verranno accettate offerte di sacchetti anche di 250-260ml.



Domanda 4:

Risposta:

Domanda 5:

Risposta:

Domanda 6:

Risposta:

Domanda 7:

Risposta:

Domanda 8:

Risposta:

In merito ai lotti Kit 3 e Kit 7: nonostante la Vs precedente risposta al chiarimento
protocollata in data 15/07/21, si prega di ribadire se davvero per “primo accesso” si intende
“trocar di Hasson™ anche per trocar di calibro 5mm. Eventuale conferma di Hasson anche
per Smm, limiterebbe estremamente la concorrenza in termini di offerta. Si suggerisce
sostituzione con “trocar ottico”;

Per “Trocar di Hasson” si intende il Trocar preferibilmente con doppio sistema di
ancoraggio a punta smussa 12mmx100mm.

In merito al lotto 21; si prega di confermare che si intende “tampone dissettore”;
Un tampone con batuffolo in punta.

In merito ai lotti Kit2 e Kit7:

Dal momento che, per quanto di conoscenza della scrivente, i1 D.M. “protettore/retrattore di
parete” identifica una sola azienda distributrice, si suggerisce di estromettere tale D.M. al
fine di ampliare la concorrenza e pertanto la capacita di risparmio dell’Ente.

Inoltre, tale D.M. sarebbe comunque reperibile dalle strutture dell'ente appaltante, grazie al
lotto 22;

Opinabile la conoscenza da parte di un concorrente. Si ricorda che i “Kit” sono 9 e per due
“Kit” si & ritenuto necessario prevedere tutti i Dispositivi Medici (DM) inseriti. Vero che il
peculiare bene & ricompreso nel Lotto 22, ma la richiesta avanzata eluderebbe il senso ¢ il
principio di gareggiare un “Kit”. A tale stregua, la Stazione Appaltante avrebbe dovuto,
secondo il suggerimento, gareggiare esclusivamente prodotti singoli senza una composizione
in “Kit”.

In merito alla composizione del Kit 2, si osserva che il sacchetto richiesto da 10mm, dovra
obbligatoriamente passare da trocar di 12mm, dal momento che il kit contempla solo trocar
di Smm (troppo stretti) e 12mm solamente. Si prega pertanto di modificare la descrizione del
sacchetto, permettendo che lo steso abbia stelo 12mm.

Va bene anche stelo di 12mm.

All' art. 11 di pag. 5 del capitolato tecnico vengono richiesti 5 kit per lotto.

Visto il numero elevato di lotti, il valore economico della campionatura risulta consistente,
chiediamo pertanto la possibilita di poter consegnare un numero inferiore di kit campione
per lotto.

Come specificato nell’art. 11 “Campionatura” confermiamo che il numero dei campioni €
uguale a 5. Non si accettano numeri inferiori.
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